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AHMET ÇELİK’İN ELLİNCİ 
YAŞ ÖZEL SAYISI ÜZERİNE

Konya, pek çok medeniyeti 
bağrında barındıran kadim 
bir şehir aynı zamanda 

Türkiye Selçukluları Devleti’nin de 
başkentidir. Osmanlı Döneminin 
de önemli eyaletlerinden birisi idi. 
Zaman içerisinde tarihi doku yok 
olduğu gibi gaflet ve ihanetlerle 
tahribat büyük boyutlara ulaştı. 

Bir zamanlar Osmanlı Döne-
minde yetişen araştırmacı yazar 
ve kültür adamlarının büyük hiz-
meti oldu. Sayıları da bir hayli faz-
la idi. Başta Veli Sabri Uyar, Abdül-
kadir Erdoğan, Gaffar Totaysalgır, 
Naci Fikret daha sonra İbrahim 
Hakkı Konyalı, Şehabettin Uzluk, 
Feridun Nafiz Uzluk, Afif Evren, 
Selçuk Es, İhsan Hınçer, Mehmet 
Önder, Mahmut Sural ve Faruk 
Sümer Konya kültürüne, tarihine, 

folkloruna hiçbir menfaat beklen-
tileri olmadan sahip çıktılar. Kay-
bolmak üzere olan eserleri kayıt 
altına aldılar. Bu değerli araştır-
macıların vefatından sonra da bu 
çalışmalar devam etti. Fakat vefat 
eden değerlerimizin yerine yeni 
araştırmacı yazar ve kültür adamı 
yetiştiremedik. 1975 yılında üni-
versitenin kurulmasına rağmen 
üniversite de bu konuda gerektiği 
kadar üretken olamadı. 

Yukarda saydığımız isimlerin 
büyük bir bölümü akademisyen 
olmamasına rağmen önemli hiz-
metlerde bulundu. Mesela, Veli 
Sabri Uyar bu gün elimizde bulu-
nan yirmiye yakın defteriyle Kon-
ya hattatları, ilim adamları, tarihi 
yapılar ile ilgili bilgileri toplamış 
bu konuda Gaffar Totaysalgır da 

Mehmet Ali UZ
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aynı alanda çalışmalar yapmıştır. 
Bu gün Konya tarihi ve kültürü ile 
ilgili çalışma yapanların temel kay-
naklarını oluşturan eserler genel-
likle İbrahim Hakkı Konyalı ve 
Mehmet Önder’e aittir. İhsan Hın-
çer’in Türk Folklor Araştırmaları 
ve Konya dergileri Konya tarih ve 
kültürünün önemli iki kaynağıdır. 
Selçuk Es de ansiklopedi çalışma-
sına ışık tutacak ilk çalışmayı yap-
mıştır. Diğer araştırmacılar da 
benzer çalışmalarla bu konuda bü-
yük hizmetler ifa etmişlerdir.  Ne-
dense gençler bu konuda hevesli 
görünmüyor. 

Bu konuda Ahmet Çelik Bey, 
son derece faydalı araştırma ve ça-
lışmalara imza attı. On yılı aşkın 
bir süredir Konya tarih ve kültürü 
ile ilgili araştırmalar yapmaktadır. 
Son yıllardaki çalışmalarını takdir 
ile karşılıyoruz. O şimdi 50 yaşın-
da en verimli dönemini yaşıyor. Bu 
sebeple ondan çok ümitvarız. Ah-
met Bey, kaybolan arşivleri araştı-
rarak sabırla ve büyük bir özveriy-
le Osmanlı Dönemi yayınlarını in-
celiyor bilinmeyen pek çok gerçeği 
ortaya çıkarıyor. Çoğu Merhaba 
Gazetesi kültür eki Akademik Say-
falar’da olmak üzere pek çok gaze-
te ve dergide araştırma makaleleri 
neşredildi. Arapça ve çok iyi Os-
manlıca bilmesi çalışmalarını ko-
laylaştırdı ve verimli kıldı.

Ahmet Bey, Konya Ansiklope-
disine Konya ile ilgili önemli mad-
deler yazmış, özellikle Konya’nın 
yetiştirdiği değerleri incelemiştir. 

Akademik Sayfalar’da bu güne ka-
dar 100’e yakın çalışması neşredil-
miştir. Bundan sonra da aynı öz-
veriyle çalışmalarının devamını 
bekliyoruz. 

Osmanlıca bilen genç araştır-
macılara büyük ihtiyacımız var. 
Mahalli gazete arşivleri tam anla-
mıyla incelenmemiştir. Osmanlı 
arşivinde Konya ile ilgili belgelerin 
büyük bir bölümü inceleme ve 
araştırmayı beklemektedir. Bu 
gün Konya kültürü ile ilgili araştır-
malar yapan Ahmet Çelik Bey gibi 
genç yazarlarımızdan Av. Serdar 
Ceylan, Hasan Yaşar ve Konya Ma-
hallelerini birlikte yazdığımız Der-
ya Karakaya Hanımdan önemli 
çalışmalar bekliyorum. Gençler 
arasında çok kabiliyetli olanlar 
var. Araştırmacı yazar ve kültür 
adamlarımızın bunların elinden 
tutması gerektiğini düşünüyor ve 
ben bu konuda üzerime düşen gö-
revi yapmaya çalışıyorum. Günü-
müzde sayıları azalan araştırmacı 
ve kültür adamı yetiştirmede üni-
versitelerimize de büyük görevler 
düşüyor.

Ahmet Çelik Bey, günümüzde 
mevcut araştırmacıların en velût 
ve en gayretlilerindendir. Ondan 
bu güne kadar yaptığı çalışmaları 
yanında daha çok Konya tarihine 
ve kültürüne ışık tutacak araştır-
malar bekliyoruz. Okuyucularımı-
zı onunla ilgili yazılan yazılarla baş 
başa bırakırken kendisine sağlıklı 
ve verimli uzun bir ömür niyaz 
ediyorum.
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KONYA’MIZIN YAŞAYAN 
HAFIZASI; AHMET ÇELİKYrd. Doç. Dr. 

İsmail BİLGİLİ

İnsanlara örnek olacak, yol gös-
terecek ve rehberlik edecek bil-
giyi elde etme amacıyla araştır-

ma yapan, bilgi temin eden ve 
edindiklerini hiç hesapsız etrafıyla 
paylaşan güzel bir şahsiyettir: Ah-
met Çelik Hocam. Onu tanıdığım 
İlahiyat öğrencilik yıllarımdan 
beri bu özelliğini olgunlaştırarak 
devam ettirmiştir. Hiçbir zaman 
gündemden kopmamaya çalışmış-
tır. Olaylara tek bir zaviyeden de-
ğil, farklı perspektiften bakarak 
değerlendirmeyi tercih etmiştir. 
Zira, gündemi farklı bakış açılarıy-
la değerlendirmekten hoşlanmış, 
olayların artı ve eksi yönlerini bir 
bütün olarak ele almayı sevmiştir. 
Bir dönemi değerlendirirken tek 
yönlü bir bakış açısını tercih etme-
miş, dönemin daha iyi anlaşılma-
sına sebep olacak muhalif ve mu-
vafık tüm kanaatleri temin ede-
rek, sonuca gitmeye çalışmıştır.

Ahmet Çelik hocam, proje üret-
mekten, yeni adımların atılmasına 
vesile olacak plan ve tasarılarda 
bulunmaktan hoşlanan, konuyla 
ilgili bilgi birikimini de herkesle 
paylaşmayı seven biridir. Onun bu 
üretken vasfı, birlikte muhabbet 
ettiğimiz eğitim camiasından 7-8 
arkadaşla beraber iki eser telifine 
de sebep olmuştur. Özellikle genç-
lerin ilmî, ahlakî ve amelî yönden 
yetişme ve gelişmelerine katkı 
sağlayacak iki projeyi kitaplaştıra-
rak hayata geçirmesine ön ayak 
olmuştur. Bunlardan biri iman, 
ibadet, ahlak, siyer, günlük dua ve 

pratik bilgilerin yer aldığı “Dini 
Bilgiler Yardımcı Ders Kitabı”, 
diğeri de “Kur’an’ı Anlamaya 
Giriş” yani kısa sureleri tanımaya 
yönelik bir çalışmadır. 

“Dini Bilgiler” kitabı yaz Kur’an 
Kurslarında da yardımcı ders kita-
bı olarak okutulmuş, farklı yıllarda 
üç kez basımı gerçekleşmiştir. 
“Kur’an’ı Anlamaya Giriş” adlı pro-
jesi de içeriği ve hitap ettiği kitle 
bakımından beğenilmiş, üç kez ba-
sılarak sahasındaki ilklerden ol-
muştur. 

Ahmet hocamla birlikte özel-
likle Konya’nın yakın tarihi, tarihi 
şahsiyetleri, kültür ve eğitim mira-
sı, eğitim müesseseleri konusunda 
çalışmalarımız da oldu. Bu doğrul-
tuda Konya merkezde, Bozkır’ın 
kasaba ve köylerinde ve hatta Af-
yon Bolvadin’de birlikte nice rö-
portajlar yaptık, kültür, eğitim ve 
tarih boyutlu seyahatlerde bulun-
duk. Görüştüğümüz kişilerden 
özellikle yakın tarihe yönelik şahit 
oldukları ya da dinledikleri olayla-
rı tespit etme imkânı bulduk. Her 
röportajdan sonra Ahmet hocam-
la aramızda değerlendirmelerde 
bulunur, olayları farklı yönlerden 
tahlil etmeye çalışırdık. Genelde 
kayıt altına aldığımız bu röportaj-
ları daha sonra yazıya aktarır, ilave 
analizlerde bulunurduk. Ahmet 
hocam, bazı görüşmelerden müs-
pet yönde çok etkilendiğini, ilgili 
şahsın bıraktığı manevi atmosfe-
rin tesiri altında kaldığını ifade 
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eder, bir müddet daha görüşme-
nin ayrıntıları üzerinde durmaya 
devam ederdi. Zira Ahmet hoca-
mın hissiyatı açık, duyguları güçlü 
biridir.

Ahmet hocamla birlikte yaptı-
ğımız ve daha sonra kitaplaşan en 
önemli çalışmamız, Memiş Efen-
di’nin (1784-1852) hayatı, eğiti-
mi, toplumsal ıslah çalışmaları ve 
günümüze etkisini içeren “Mu-
hammed Kudsi el-Bozkıri” 
isimli eserimizdir. Bu araştırma ile 
nice ilintili konular gün yüzüne 
çıkmaya başladı, Konya’nın eği-
tim, siyaset, ekonomik, idari, as-
keri ve kültür hayatı başka açılar-
dan gündeme geldi. Çok bereketli 
bir çalışma oldu. Bu çalışma saye-
sinde Memiş Efendi’nin çocukları 
ve torunlarının faaliyetleri hak-
kında yeni araştırmalar başlatıldı, 
akademik düzeyde makale ve tez-
ler hazırlandı. Halen konuyla ilgili 
benzer çalışmalar devam etmekte-
dir.

Bu doğrultuda Ahmet hocamla 
kararlaştırdığımız bir diğer önemli 
proje de “Islah-ı Medaris-i İsla-
miye Medresesi”dir. Nasip olursa 
konuyla ilgili yaptığımız çalışma-
ları en kısa zamanda bir kitapta 
bir araya getireceğiz. Bu güzide 
eğitim kurumunu farklı yönleriyle 

ele almaya devam etmekteyiz. Ku-
rum hakkında uluslararası düzey-
de tebliğler sunduğumuz gibi pek 
çok makale de neşrettik. Özellikle 
günümüzde milli bir eğitim arayış-
larına nispeten yol göstereceğini 
düşündüğümüz eğitim kurumu-
nu, daha belirgin olarak idraklere 
sunmayı planlıyoruz. 

Ahmet hocamın kendi özelinde 
Konya’nın eğitim, kültür, idari ve 
siyasi tarihi hakkında yaptığı pek 
çok çalışması vardır. Bunların bü-
yük bir kısmını Merhaba gazetesi-
nin Akademik Sayfaları’nda neş-
retti. Ayrıca ülkemizin farklı böl-
gelerinde çıkan dergilere de araş-
tırmalarını vererek yayınlattı. Bal-
kanlarla ilgili neşrettiği yazıları ile 
ilmi, siyasi ve kültürel yazıları 
yüzü aşkındır. Araştırma ve incele-
meye ileri seviyede olan merakı, 
onu pek çok yeni bilgilere ulaştır-
dığı gibi, Konya’mızın uluslararası 
tanıtımını sağlayacak dokümanla-
rın gün yüzüne çıkmasına da çok 
katkısı oldu. Mesela en son araş-
tırmalarından biri olan ve Akade-
mik Sayfalarda da yayınlanan 
“Konya’da Medfun Peygamber-
ler Özel Sayısı”(1), Konya’nın bir 

(1) Akademik Sayfalar, 22 Haziran 2016, C. 16, S. 22, 
s. 339-352.
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peygamberler şehri olarak tanıtıl-
masına sebep olacak bir çalışma-
dır. Bu çalışma belediye ve kültür 
hizmetleri tarafından yerinde bir 
tanıtımla kamuyla paylaşılır, ülke-
miz ve hatta dünya ölçeğinde rek-
lamı yapılırsa Konya’mızın bir baş-
ka açıdan İslam Başkenti hüviyeti 
kazanacağını göreceğizdir. 

Islah-ı Medaris-i İslamiye Med-
resesi öğrencisi ve bir dönem de 
medresenin yardımcı hocaların-
dan İbrahim Hakkı Konyalı’nın, 
Konya’ya tarihi mirasın nesillere 
aktarılmasında gösterdiği gayretin 
bir benzerini Ahmet hocam günü-
müzde sergilemektedir. Kütüpha-
nelerin tozlu arşivlerinde yer alan 
kitaplar ile arşivlerde bulunan bel-
geleri büyük bir titizlikle inceler, 
dönemi yansıtacak küçük notlara 
özen gösterir, o notlar vasıtasıyla 
dönemi ve şahısları tahlil etmeye 

çalışır. 
Hayra Hizmet Vakfı Kütüpha-

nesi’nin Bozkırlı Mustafa Hoca 
bölümünde yer alan kitapları yaz 
mevsiminde bir ay boyunca birlik-
te tek tek elden geçirdik. İçinden 
çıkan notları, fotoğrafları ve kita-
bın kenarlarında ve de sonlarında 
yapılan ilaveleri değerlendirdik. 
Ayrı bir tecrübe oldu. Bozkırlı 
Mustafa Efendi’nin fetvalarını da 
tasnif ederek yayına hazır hale ge-
tirmekteyiz.

Ahmet hocamın müthiş bir ha-
fızası vardır. Öğrendikleri arasın-
da bağlantı kurarak bilgisini ol-
gunlaştırır ve kalıcı hale getirir. 
Tespitlerini paylaşmayı sever, 
farklı yorumlardan da hoşlanır. 
Ahmet hocamın araştırma ve yeni 
bilgi ve belgelere ulaşma aşk ve 
şevki, sağlığına zarar verse de onu 
hiçbir zaman geri adım attırma-
mıştır. Zira kitapların tozları, arşiv 
belgelerinin bulunduğu bodru-
mun nem, rutubet ve havasızlığı 
gözlerini yoruyor, solunum yolla-
rında tahribat yapıyordu. 

Edebi, ahlakı, olgun kişiliği, ve-
fakarlığı, diğerkâmlığı, dostluğu 
ve diğer güzel hasletleriyle Kon-
ya’mızın yaşayan hafızası konu-
munda olan Ahmet Çelik hocam-
dan Konya’mızın yeteri kadar isti-
fade edemediğini düşünüyorum. 
Geniş kapasitesini daha verimli 
kullanabilmesi için aslında resmi 
kurumların imkan tanıması, Kon-
ya’nın kültürel ve eğitim hayatıyla 
ilgili zihninde yer alan projelerini 
hayata geçirecek fırsatların sunul-
ması gerekir. 

Rabbimden kendisine sağlık, 
sıhhat ve afiyet lütfetmesini, in-
sanlığın yararına olan nice güzel 
projelere imza atmasını diliyorum. 

Vefakâr ve fedakâr dost… 

Ebu Said 
Muhammed 

el Hadimi’nin 
kabri, Hadim.
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Mevlüt 
ÖZDEMİR

BİR ARŞİV KURDU;  
AHMET ÇELİK

Yazmak zor bir eylem. İnsa-
nı anlatan, onu tanımla-
maya çalışan satırları kale-

me almak ise daha da zor bir ey-
lemdir. Yazının güç kısmı ise o 
yazıya ilk adımı atabilmektir.

Fakirden bir kişiyi tanıtan 
yazı istediler. İtiraz etmeme rağ-
men, bir dosta vefâ örnekliğini 
sergileme adına yazmam gerekti-
ği ifade edilince kaleme sarıldık.

Uzun zamandır tanıdığım, 
dostum Ahmet Çelik Hoca’mı ta-
nıtmaya gayret edeceğim. Ma-
hallemizde sohbetler düzenle-
nirken sohbete başlamadan önce 
bir tanışma olurdu. Bu tanışma-
ya baba ismi ile başlanırdı. Dos-
tumun o sohbette: “Hasan oğlu 
Ahmet Çelik, Karasınırlıyım.”  
dediğini hatırlarım. İşte bu tanış-
ma, Konya İlahiyat Fakültesi’nde 
muhabbetin demine vesile ol-
muştu.

Hocamla sınıflarımız ayrıydı. 
Ama ders aralarında hep bir ara-
ya gelirdik. Kendisinde dikkati-
mi celbeden ilk şey kitap okuma-
ya olan hevesiydi. Ortaokul yılla-
rında takvim yapraklarında bin-
beşyüze yakın hadisi şerifi derle-
diğini, bir sohbetimizde ifade 
edivermişti. Ondaki bu okuma 
aşkı etrafınada sirayet ediyordu. 
Beni birçok kitapla ve kitapçıyla 
tanıştırdığı için kitaplığımdaki 
kıymetli eserlerin sayısı gün geç-
tikçe artıyordu. Ben daha çok ro-
man tarzında kitaplar okurken, 

Ahmet hocam tarih kitapları 
okuyordu.

Yıl 1984 olsa gerek. Meşhur 
Sungur Çarşısı’nda “Rapor” diye 
bir bülten çıkarmıştı. Gazeteleri 
tarayarak Müslümanların bilme-
si gerekenleri biraraya getiriyor-
du. İlk sayısında bir tank ve tan-
kın top namlusunda sallanan ço-
cuk resmi vardı. Amacı inananla-
rı şuurlandırmak ve Ortado-
ğu’daki zulme dikkat çekmekti.

İslam tarihi ilgi alanıydı. Ben-
deniz ilahiyat fakültesini bir yıl 
uzatınca hocam Edirne’de öğret-
menliğe başladı. Kendisiyle mek-
tuplaşırdık. O mektupları mu-
habbetimden hala saklarım. 
Mektuplarında kendisinden 
daha ziyade okuduğu kitaplar-
dan bahseder, beni de faydalan-
dırırdı. Resim kabiliyeti üst sevi-
yede olmasına rağmen bu sahaya 
fazla iltifat etmedi. Ama bazı re-
simleri bende duruyor. 

İslam alimleri ile başlayan ar-
şiv çalışmaları, çağdaş İslam ön-
derlerine dönüştürerek devam 
etti. Şu anda hangi ülkede, hangi 
İslam alimi veya kanaat önderi 
varsa, ister yaşayan isterse vefat 
etmiş olsun, şaşılacak derecede 
bilir. Hangi metotla çalıştıklarını 
size söyler.

Asker öğretmenliğim Edir-
ne’ye yakın Kırklareli Lülebur-
gaz’da olduğundan, kendisini sık 
sık ziyaret ederdim. Ziyaret 
mekânları kitapçılar, tarihi eser-



ler medreselerdi. İlginç olana ta-
lip olarak; Edirne’de pek çok in-
sanın bilmediği mekânları bir 
arkadaşı ile fotoğraflamak ol-
muştu. Şimdi bu fotoğraflar 
Edirne adına bir tarihe şahitlik 
edeceği anı bekliyordu.

Dostum ileriki yıllar da Kon-
ya’nın Çumra ilçesinde öğret-
menliğe devam etti. Burada en-
telektüel çalışmalarını hızlandır-
dı. Ahmet üstadımızın Kur’an 
okumaları sağlam olduğundan 
Kur’an-ı Kerime vukufiyeti üst 
seviyedir. Hadis metinlerini oku-
mada ve usulü hakkında bilgi bi-
rikimi ve halkın nasıl bir ihtiyaç 
içinde bulunduğu tespit etmede 
bir hadisçi kadar iyidir.. Bu konu-
da bazı kitapların tercüme edil-
mesinde ve basılmasında önayak 
olmuştur.

Ahmet kardeşim iyi bir dost, 
vefakâr bir Konya sevdalısıdır. 
Konya’nın tarihi şahsiyetlerini 
bilir, araştırır. Öğle aralarında 
dinlenmek yerine, Hacı Fettah 
veya Üçler Mezarlığı’nda bir 
alimin kabrinin başımda onun 
mezar taşını okumaya çalışırken, 

Bozkır’da Memiş Efendi’nin 
ayak izlerini takip ederken bir 
kütüphanede Bozkırlı Mustafa 
Efendi’nin kitaplarını karıştırır-
ken veya bir başka Konya’nın 
mübareklerinden birisinin haya-
tı hakkında komşularından bilgi 
almaya çalışırken bulursunuz. 

Ahmet Ağa’nın meziyetlerin-
den birisi de not tutma alışkanlı-
ğı ve bu konudaki titizliğidir. Gü-
zel notlar tutar, sizin gözden ka-
çırdığınız detayları hemen fark 
eder. Bu notlarda ilginç sosyolo-
jik veya psikolojik tespitlerde bu-
lunmuştur.

Hasılı; Konya’da olup Konya 
hakkında konuşmaya veya yazı 
ile çizmeye niyetlendiniz ise, 
Konya’ da kalın gözlükleri ile ilk 
bakışta bu da kim ? diye önemse-
mediğiniz ama dinledikçe bilgisi-
ne ve mütevaziliğine hayran ka-
lacağınız bir kişidir Ahmet Çelik. 
Duyduğum kadarıyla artık evine 
sığmayan kitaplarıyla başı dertte 
imiş. Allah yardımcısı olsun. Seni 
tanıdığıma seviniyorum. Aziz 
dostum…
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KONYA KÜLTÜR İNŞAACISI 
VE EĞİTİM TARİHÇİSİ 
AHMET ÇELİK HOCAM Eyüp 

KİRPİTCİ

Şehirler yaşayan, canlı mekânlar-
dır. Her canlı gibi şehirlerin de 
kendine özgü bir kimliği vardır 

ve şehirler bu kimlikler ile inşa edilen 
mekânlardır. Şehirlerin kimlikleri 
içinde yaşayan insanların kimlikleri-
nin inşasında en etkili unsurlardan 
biridir. Şehirlerin kendine özgü kim-
likleri ve özellikleri, şehrin kendine 
has yerel politikaları olmasını gerek-
tirmektedir. Yerel kültür politikaları-
nın olması, şehrin sağlıklı bir şekilde 
gelişmesi, tarihi ve kültürel birikimini 
korunması, küreselleşmenin etkisiyle 
şehrin kimliğini kaybetmemesi için 
önemlidir. (1)  

19 ve 20. yüzyılda emperyalist he-
deflerin artması ve iletişim teknoloji-
lerinin gelişmesinin sonucunda küre-
selleşme, beraberinde kültürleşme 
problemini ve kimliksizleştirilmiş şe-
hirleri ve insanları ortaya çıkarmıştır. 

Ülkemizde ise; batılılaşma ve çağ-
daşlaşma ideolojisi adına toplumu-
muz ve şehirlerimizin kimliklerinden 
uzaklaştırılması, 20. yüzyılın başla-
rında iktidarı ele geçiren güçler tara-
fından resmi ideoloji haline getiril-
miştir.

Konya, kimliğinden uzaklaştırıl-
mak için büyük tahribatların yapıldı-
ğı, medrese, tekke ve camiilerin ve 
mezarlıkların yakıldığı, yıkıldığı v.b. 
önemli kültür tahribatlarının yapıldı-
ğı önemli şehirlerden birisidir. 

Ancak 20. yüzyılın ortalarından 
itibaren halkımız kendi gücünün far-
kına varmıştır. Bu farkındalık, halkı-
mızın resmi ideoloji sahiplerine karşı 
demokratik tavır almasına ve bu ideo-
lojinin resmi temsilcisi olan CHP zih-

(1) Mehmet Tanır, http://www.turizmhaberleri.com/ko-
seyazisi.asp?ID=3171 

niyetini kronik muhalefete mahkûm 
etmesine, dolayısıyla da yeniden kim-
lik arayışlarının ortaya çıkmasına se-
bep olmuştur. Bu arayışlar ülkemizde 
şehir ve kültür tarihçiliğinin ortaya 
çıkmasına katkı sağlamıştır.

Şehirlerin hızla “kimliksizleşti-
rildiği’’ son dönemlerde şehirlerimiz 
ve insanımız, var olan kimliklerini ko-
rumak için disiplinler arası bir çalış-
ma yapacak, sosyal hayatından ve 
sağlığından fedakârlıkta bulunacak 
müdakkik araştırmacılara ihtiyaç 
duymaktadır. 

Konya’nın yetiştirdiği en önemli 
yerel kültür ve eğitim tarihçilerden 
birisi de, yaklaşık 30 yıldır tanıştığı-
mız kıymetli ağabeyim, değerli dos-
tum ve hocam Ahmet Çelik beyefen-
didir. 

Şairin dediği gibi: 
“Baki kalan bu kubbede hoş bir 

sadâ imiş.”
Ahmet ağabey Konya ilim ve kül-

tür gök kubbesinde hoş sadâlar bırak-
mış, kıymeti zaman ilerledikçe daha 
da fark edilecek, velüd bir ilim ve kül-
tür adamı ve araştırmacısıdır. O, yap-
tığı araştırmalar ve yazdığı kitap ve 
makalelerle, şehir kimliğini oluşması-
na önemli katkıları olan taşınır ve ta-
şınmaz, somut olan ve somut olma-
yan kültür varlıklarını ve değerlerinin 
bir kısmını gün yüzüne çıkararak ge-
leneksel Konya şehir kimliğinin yeni-
den inşası için çok büyük hizmette 
bulunmuştur.

Ahmet Çelik Bey, Konya’nın tarihi 
ve kültürel mirasını ortaya çıkarabil-
mek için çok çalışmıştır. Bu amaçla 
Konya’nın inanç, kültür ve eğitim ha-
yatını etkileyen kültür ve medeniyet 
üreticisi olan eğitimciler, âlimler ve 
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irfan sahiplerinin hayat hikâyelerini 
araştırmıştır. Yine ilim, kültür ve irfan 
ocakları olan milli kültür ve eğitim var-
lıklarını araştırmış, Konya kamuoyuna 
tanıtmıştır. Böylece; Konya’nın şehir 
kültürünün temelinde, İslam’ın Sünnî / 
Hanefî yorumu ve tasavvufî irfan ile 
yoğrulmuş, Anadolu’nun birikmiş harsı 
ile harmanlanmış bir medeniyet anlayı-
şının olduğunu göstermiştir.

Projeli çalışmayı seven ve proje eği-
timleri de veren Ahmet Çelik Bey ile bir 
proje çerçevesinde birlikte çalıştığımız 
bir komisyonla birlikte iki adet kitap ça-
lışması yaptık. Yaz Kur’an Kursları ve 
yaz okulları için hazırladığımız “Dini 
Bilgiler Yardımcı Ders Kitabı” çalış-
mamız üç baskı yapmış, bu günlerde ge-
len talep üzerine dördüncü baskısını 
yapma gündemimize gelmiştir.

Diğer çalışmamız ise halkımıza ve 
özellikle gençlerimize Kur’an’ın kısa su-
releri ve herkesin genelde ezbere bildiği 
ayetlerin kısa açıklamalarının ve nasıl 
günlük hayatımıza uygulayacağımızın 
anlatıldığı “Kur’an’ı Anlamaya Giriş” 
kitabımız ise üç baskı yapmıştır.

Bu çalışmalarımız ve 30 yıllık arka-
daşlık ve kardeşlik hukukumuzun oldu-
ğu Ahmet Çelik Bey ile sık sık bir araya 
gelerek ilim ve kültür sohbetleri yap-
maktayız. Yine bir grup arkadaşla birlik-
te kendisiyle “Kur’an’ın Anlamıyla 
Buluşmak (KAB)” platformunun AR-
GE biriminde yaklaşık 3 yıl kadar çalış-
mış ve ülkemizde önemli gündem oluş-
turan bazı projelerin altına imza atarak 
Kur’an’a ve İslam’a hizmet etme şerefi 
elde ettik.

Bütün bu birlikteliklerimizde gör-
düm ki; Ahmet ağabey çevresini ilmi 

araştırma ve çalışmalara teşvik etmek 
için sahip olduğu imkânları ve bilgileri, 
hatta projelerini dahi paylaşmayı seven, 
kıskançlık ve haset göstermeyen, kendi-
ni öne çıkarmayı ve övülmeyi sevme-
yen, hassas ruhlu, derviş gönüllü bir ki-
şiliktir. 

Lise eğitimini Endüstri Meslek Lise-
sinde aldığı için kendisini “Teknik İla-
hiyatçı” olarak tanıtan Ahmet ağabey, 
aldığı bu eğitimin ve yaptığı okumaların 
da katkısıyla kritik analitik düşünceye 
sahip, sistematik düşünen, araştıran ve 
yazan, yazılarında sadeliği ilke edinen, 
projeciliğinin de katkısıyla GZFT (Güç-
lü, Zayıf yönler, Fırsatlar ve Tehditler) 
analizini doğru yapıp, sağlıklı değerlen-
dirmeler yapan kitap ve arşiv kültürü 
üst seviyede mudakkik bir araştırmacı-
dır.

Biyografi araştırmacılığı zor bir iştir. 
İnsanı tanımak ve tanımlamak sıkıntılı 
bir süreçtir. Yakın tarih biyografi çalış-
maları ise çok daha zordur. Bu çalışma 
ve araştırmalardaki 20. yüzyılda ülke-
mizde yaşanan kültür buhranı ve savaş-
ları, dine ve dindara yapılan müdahale 
ve baskılar ile bu süreçte ilim, fikir ve 
inanç önderlerinin söylem ve eylemleri 
ve bunun toplumumuz üzerindeki etki-
lerini değerlendirme zorunluluğu var-
dır. 

Bu dönemde yaşamış ve etkili oldu-
ğu düşünülen ve üzerinde araştırma ya-
pılan şahıs hayatta ise bazı bilgileri açık-
lamanın o şahsa veya ailesine zarar ve-
rebilme ihtimalini göz önünde tutmak 
gerekir. Vefat etmiş ise aile çevresi ve 
varisleri, aile büyükleri hakkında olum-
suz değerlendirme yapılmasından hoş-
lanmazlar, bazen de kontrolsüz ve ölçü-
süz tepki gösterebilmektedir. 

Hayatta olan veya vefat etmiş olan 
bir çok ilim, fikir ve inanç önderlerinin 
biyografisini hazırlayan Ahmet Çelik 
hocam, bu incelikleri ve dengeyi dikkate 
alarak başarılı çalışmalar yapmıştır.

50 yaşına giren Ahmet ağabeye bu 
millete ve şehre daha hayırlı ve faydalı 
hizmetler edeceği sağlıklı ve hayırlı 
uzun ömürler diliyorum.

“İnsanların en hayırlısı ömrü 
uzun ve ameli güzel olandır.”   Tir-
mizî, Zühd, 22
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Konya’nın Güneysınır İlçesi, 
Karasınır Mahallesi’nde 
1966 yılında dünyaya geldi. 

Babası Karasınırlı Molla Abdulla 
oğlu Hacı Ahmet oğlu Abdullah oğlu 
Mehmet Efendi (1858-1929) oğlu 
Abdullah (1897-1916) oğlu Hasan 
Çelik (1916-1973)’dir.(1) Annesi 
Taşkentli “Cıccıklar” sülalesinin 
“Değirmencioğulları” kolundan 
Mustafa oğlu Yusuf Demirel (1900-
1956)’in kızı Hatice Hanım 
(1936)’dır. 

Babası Hasan Çelik’in ilk eşi 
Ayşe (Arife) Hanım (1926-
1986)’dan: Emine, Şerife, Elmas, 
Mehmet (1953-2004), Abdullah 
(1958-2015) ve Gülistan isimli kar-
deşleri vardır. İkinci eşi Hatice Ha-
nım’dan Fadime, Ali Osman, Doğan, 
Ömer Doğan ve Eyüp isimli kardeş-
leri vardır. 

Ahmet Çelik, ilkokulu Karasınır 
İlkokulu’nda (1977) ve ortaokulu 
Karasınır Ortaokulu’nda (1980) ta-
mamladı. 1980’de Konya Endüstri 
Meslek Lisesi Elektrik bölümüne 
başladı. 1983’de mezun oldu. Aynı 
yıl Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fa-
kültesi’ni kazandı. 

Selçuk Üniversi tesi İlahiyat Fa-
kültesi’nden 1988’de mezun oldu. 
“Seydişehirli Mahmud Es’ad 
Efendi, Hayatı, Eserleri ve Tel-
his-i Usul-i Fıkıh” adlı lisans tezini 
hazırladı. 

1989’da Edirne Merkez İmam 
Hatip Lisesi Meslek dersleri öğret-
meni olarak atandı. Bir müddet 

(1) Hasan Çelik, babası Abdullah Çanakkale’de şehit 
olduğunda kırk günlüktür. Hasan’ı dedesi ve ninesi 
nüfuslarına kayıt ederek büyütmüştür. 

Edirne Anadolu Lisesi’nde Din kül-
türü ve ahlak bilgisi öğretmeni ola-
rak çalıştı. 1995 yılında İçeri Çumra 
Çok Programlı Lisesi Anadolu İmam 
Hatip Lisesi’ne tayini çıktı. 2008’de 
Konya Meram Dr. Ali Rıza Baha dır 
Anadolu İmam Hatip Lisesi’ne ve 
2010’da Karatay Mevlana Kız Ana-
dolu İmam Hatip Lisesi’ne atandı. 
2007 yılından itibaren Konya İl Mil-
li Eğitim Müdürlüğü bünyesinde 
oluşturulan Projeler Koordinasyon 
Ekibi’nde proje uzmanı olarak çalış-
maya başladı. 

Ensar Yayıncılığın (Konya) edi-
törlüğünde bulundu. Ahmed b. 
Hanbel’in el-Müsned (Fethu’r-Rab-
bâni Tertibi) (Konya, 2006) adlı ese-
rin 1-6 cildinin editörlüğü, tashih ve 
indeksi; İmam Buhari’nin “Tecrid-i 
Sarih” (Konya, 2006) ve “Muttefe-
kün aleyh” (Konya, 2007) adlı hadis 
eserlerinin tashih, indeks ve konu 
dizininin hazırlanmasını yaptı. 

Kaşıkçı Ali Rıza Efendi’nin Di-
van’ı, 40 Hadis Şerhi ve Rahmet 
Damlaları adlı eserlerinin yeniden 
yayına hazırlanması ve tashihi; Mu-
hammed Seyda el-Konyevi’nin 
“Adab” (İstanbul 2006) ve “Cennet 
Yolunun Rehberi” (İstanbul 2007) 
adlı eserlerin tashih ve tahricini 
yaptı. 

2008’de Yrd. Doç. Dr. İsmail Bil-
gili ile birlikte Nakşi-Halidi Şeyhi 
Muhammed Kudsi el-Bozkıri / Me-
miş Efendi (v. 1852) hakkındaki ça-
lışmaları yayınlandı. 

Konya Ansiklopedisi madde ya-
zarlığında (32 madde) bulundu. 
Merhaba Gazetesi “Akademik Say-
falar” (93 makale) ile Konya Burada 

Av. Serdar 
CEYLAN

KONYALI ŞEHİR TARİHÇİSİ
AHMET ÇELİK
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(17 makale), Konya Barosu (üç ma-
kale), KTO İpekyolu (iki makale), 
Mahalle Mektebi (iki makale), Şahi-
ka, Konya’da Eğitim ve Beyaz Bulut 
Dergileri’nde “Konya Tarihi, Eğitimi 
ve Kültürü” üzerine birçok makalesi 
yayınlandı. 

Halen Konya İl Milli Eğitim Mü-
dürlüğü Projeler Koordinasyon Biri-
minde ve Karatay Mevlana Kız Ana-
dolu İmam Hatip Lisesi’ndeki göre-
vine devam etmektedir. 

Arapça ve İngilizce bilen Ahmet 
Çelik, Fatma Hanım ile evli olup, Sa-
liha Şeyma (1990) isimli bir kızı ve 
Hasan Esat (1993) isimli bir oğlu 
vardır. 

YAYINLANMIŞ ESERLERİ: 

1. Dini Bilgiler (Komisyon, 
Konya, 2005); 

2. İsra ve Miracı Anlamak, 
(Konya, 2007); 

3. Efendimiz, (Konya, 2007); 
4. Kuran’ı Anlamaya Giriş 

(Komisyon), (Konya, 2007); 
5. Muhammed Kudsi el-Boz-

kıri (Yrd. Dr. İsmail Bilgili-Ahmet 
Çe lik, Konya, 2008); 

6. Şeyh Muhammed Kudsi ve 
Silsilesi, (Yrd Dr. İsmail Bilgili–Ah-
met Çelik), Konya 2010); 

7. Muhtasar Muvatta Hadis-
leri, (Konya 2011); 

8. Peygamberimizi Tanıya-

lım-Anlayalım, (Konya 2013). 

YAYINA HAZIRLANAN:

1. Güneysınır Temettuat 
Defteri

2. Mehmet Emin Bolay, Ma-
kaleler

MERHABA AKADEMİK 
SAYFALAR’DA YAYINLANAN 

MAKALELERİ:

1. Konya Islah-ı Medaris-i İsla-
miyyesi’nin Kuruluşu, 4 Şubat 
2009, S. 3, s. 39-16

2. Konya Halkının Osmanlı Do-
nanmasına Yaptığı Yardımlar, 18 
Şubat 2009, S. 5, s. 70-76

3. Emir Celaleddin Karatay I, 11 
Mart 2009,  S. 8, s. 116-120

4. Emir Celaleddin Karatay II, 18 
Mart 2009,  S. 9, s. 136-139

5. II. Meşrutiyet Dönemi Konya 
Basınında Öğrenci Makaleleri, 17 
Haziran 2009,  S. 22, s. 341-344

6. Şeyh Muhammed Kudsi el-
Bozkıri (Hoca Memiş Efendi)’nin 
Hayatı ve Menkıbeleri, 2 Aralık 
2009,  S. 31 s. 484-487

7. Bozkırlı Mustafa Efen-
di-1916-1979, 24 Şubat 2010,  S. 6, 
s. 88-91

8. Bozkırlı Mustafa Efendi Ki-
tapları, 3 Mart 2010,  S. 7,  s. 105-
109

9. 1901/1317 Tarihli Maarif Sal-
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namesine Göre Konya’da Eğitim 
Öğretim I- 17 Mart 2010,  S. 9 s. 
137-140

10. 1901/1317 Tarihli Maarif 
Salnamesine Göre Konya’da Eğitim 
Öğretim II, 24 Mart 2010,  S. 10 s. 
153-155

11. Şeyh Muhammed Bahaeddin 
Efendi Ve İmzalı Kitapları, 28 Nisan 
2010,  S. 15 s. 232-234

12. 1319/1901 Tarihli Maarif 
Salnamesine Göre Konya İl Ve İlçe 
Medreseleri -I, 12 Mayıs 2010,  S. 
17 s. 268-271

13. 1319/1901 Tarihli Maarif 
Salnamesine Göre Konya İl Ve İlçe 
Medreseleri -II, 19 Mayıs 2010,  S. 
18, s. 276-280

14. 19. Yüzyılda Konya Medrese-
lerinde Okuyan Öğrenciler, 2 Hazi-
ran 2010,  S. 20, s. 313-318

15. Güneysınır Tarihine Bir Kat-
kı: Karasınır Temettuat Defteri, 6 
Ekim 2010,  S. 25, S. 397-400

16. Osmanlının Atina’sı, 13 
Ekim 2010,  S. 26, s. 410-415

17. Sakız Adasındaki Türk Eser-
leri, 20 Ekim 2010,  S. 27, s. 426-
430

18. Ballı Badra, 8 Aralık 2010,  S. 
33, s. 524-528

19. 1327/1909 Yılı Devlet Salna-
mesine Göre Konya’da Yönetim, 15 
Aralık 2010,  S. 34, s. 235-539

20. Ali Rıza Kudsi Efendi’nin Is-
lah-ı Medaris’e Atanışı, 19 Ocak 
2011,  S. 1, s. 4-7

21. Zeynelabidin Efendi Ve Siya-
si Görüşleri, 9 Şubat 2011,  S. 4, s. 
55-64

22. Hattat Ahmet Ferid Ülgen 
(1897-1982), 27 Nisan 2011,  S. 15, 
s. 230-232

23. 1913’de Konya Cami Ve Mes-
citleri, 4 Mayıs 2011,  S. 16, s. 248-
253

24. Kaşıkçı Ali Rıza Efendi 
(1883–1969), 11 Mayıs 2011,  S. 17, 
s. 265-269

25. Güneysınır Tarihine Bir Kat-
kı: Elmasun Temettuat Defteri, 18 
Mayıs 2011,  S. 18, s. 284-288

26. Medreselerimiz I, 8 Haziran 
2011,  S. 21, s. 331-336

27. Medreselerimiz II, 15 Hazi-
ran 2011,  S. 22, s. 350-350

28. Tasavvuf Nedir? Sufi Kim-
dir? , 19 Ekim 2011,  S. 28, s. 442-
446

29. Meşrik-i İrfan Matbaası’nda 
Basılan Kitaplar, 7 Aralık 2011,  S. 
34, s. 543-544

30. Kur’an-ı Kerim’i Anlayarak 
Okumak, 14 Aralık 2011,  S. 35, s. 
555-558

31. “Konevi” Lakaplı Âlimler, 1 
Şubat 2012,  S. 2, s. 28-32

32. Konya Valisi Ebu Bekir Sami 
Paşa, 24-Nisan 2013,  S. 13, s. 72-75

33. Kadınhanılı Topbaşzade Ah-
med Kudsi Efendi, 4 Nisan 2012,  S. 
11, s. 167-170

34. Bolvadinli Yörükzade Ahmet 
Feyzi Efendi ve Mektupları, 25 Ni-
san 2012,  S. 14, s. 220-224

35. Mevlana Halid el-Bağdadi, 
02. Mayıs 2012,  S. 15, s. 238-240

36. Konya Dava Vekilleri Cemi-
yeti, 27 Haziran 2012, S. 23, s. 361-
362 

37. Konya Ulemasının İcazetleri, 
10 Ekim 2012,  S. 24, s. 379-383

38. Güneysınır Tarihine Bir Kat-
kı: Borcun Yoksa Kefil Ol!, 07 Kasım 
2012,  S. 27, s. 425-427

39. Konyalı Abdullah Atıf Efen-



Merhaba
Akademik Sayfalar

14 ARALIK 2016  | 590

di, 28. 11. 2012,  S. 30, s. 475-480
40. Edirne Savunmasında Esir 

Düşen Konyalı Askerler, 19 Aralık 
2012, S. 33, s. 517-522

41. Seydişehir’de Bir İcazet,  13. 
2. 2013,  S. 3, s. 42-48

42. Türkistanlı Ahmet Haki 
Efendi’den Hacı Veyiszade İçin İki 
Mersiye, 13 Mart 2013,  S. 7, s. 109-
111

43. Kaşıkçı Ali Rıza Efendi’nin 
Konya Şiirleri, 20-Mart-2013,  S. 8, 
s. 125-128

44. Mehmet Eminoğlu Hoca İle 
Son Görüşme… 27 Mart 2013,  S. 
09, s. 135-141

45. Konya Islah-ı Medaris’in Ku-
rucularından Ağrıslı Mustafa Efen-
di Ne Zaman Vefat Etti?, 17 Nisan 
2013, S. 12, s. 190-192

46. Konya Mevlana Müzesi İhti-
sas Kütüphanesi, 22 Mayıs 2013,  S. 
17, s. 266-269

47. Kadı, Avukat Ve Gazeteci: 
Mehmet Emin Bolay (1884-1961), 
29 Mayıs 2013,  S. 18, s. 275-284

48. İsmail Zekai Sarsılmaz, 26 
Haziran 2013,  S. 22, s. 340-352

49. Anadolu Selçuklu Dönemine 
Ait İki Kitabe Üzerine, 23 Ekim 
2013,  S. 26, s. 409-412

50. Dede Molla, 30 Ekim 2013,  
S. 27, s. 421-424

51. Anadolu’yu Medreselerle Do-
natan Selçuklu Devlet Adamı: Sahib 
Ata, 13 Kasım 2013, S. 29, s. 461-
464

52. Abdülkadir Erdoğan’ın Kadı 
Siraceddin Hakkında Bir Makalesi, 
20 Kasım 2013, S. 30, s. 479-480

53. Konya’da Ramazan Hatırala-
rı, 27 Kasım 2013, S. 31, s. 487-492

54. Güneysınır Tarihine Bir Kat-
kı: 1834 Tarihli Karasınır Nüfus 
Defteri 4 Aralık 2013,  S. 32, s. 506-
512

55. 1332/1914 Tarihli Konya 
Salnamesine Göre Konya’nın Tarihi 
Okulları I, 11 Aralık 2013,  S. 33, s. 
515-525

56. 1332/1914 Tarihli Konya 
Salnamesine Göre Konya’nın Tarihi 
Okulları II, 18 Aralık 2013,  S. 34, s. 
530-544

57. Konya’nın Fihristi: Veli Sabri 
Uyar (I), 5 Mart 2014, S. 5, s. 70-73

58. Konya’nın Fihristi: Veli Sabri 
Uyar (II), 12 Mart 2014, S. 6, s. 88-
92
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59. Konya’da Marunîlik, 9 Nisan 
2014, S. 10, s. 150-154

60. Hamdizade Abdülkadir (Er-
doğan): Pir Esad, 30 Nisan 2014, S. 
13, s. 202-203

61. Hamdizade Abdülkadir (Er-
doğan): Konya’da Ramazan Fıkrala-
rı-I, 2 Temmuz 2014, S. 22 s. 340-
345

62. Konya Daru’l-İrfan Mektebi, 
8 Ekim 2014, S. 24, s. 371-375

63. Hamdizade Abdülkadir (Er-
doğan): Konya Fıkraları, 8 Ekim 
2014, S. 24, s. 384-

64. Topçuzade Mehmet Arif Bey 
(1872-1942), 8 Ekim 2014, S. 29, s. 
452-466

65. Sivas’ı Gezerken, 19 Kasım 
2014, S. 30, s. 471-477

66. Hamdizade Abdülkadir (Er-
doğan): Konya Fıkraları, 19 Kasım 
2014, S. 30, s. 480

67. Ali Emîrî’nin Medhiye-i Mev-
lânâ’sı, 24 Aralık 2014, S. 35, s. 549-
553

68. Güneysınır’ın İlk Öğretmen-
leri, 4 Şubat 2015, S. 3, s. 41-44

69. Konya Ulemasından Türkis-
tanlı Haki Efendiye Gönderilen 
Mektuplar, 18 Şubat 2015, S. 4, s. 
51-62

70. Yabancı Eserlerde Osmanlı 
Dönemi Konya Fotoğrafları, 15 Ni-
san 2015, S. 10, s. 153-160

71. İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
Arşivinden Mektep Fotoğrafları, 22 

Nisan 2015, S. 11, s. 169-176
72. Konya’da Meşrutiyetin İlanı, 

13 Mayıs 2015, S. 14, s. 209-214
73. Konya’da Okul Anıları-I, İb-

rahim Aczi’nin Okul Anıları, 17 Ha-
ziran 2015, S. 15, s. 278-287

74. Konyalı Ali Zeki Efendi, 24 
Haziran 2015, S. 19, s. 299-304

75. Osmanlı Dönemi Konya Ba-
sınından: Şeyhzade Rıfat Efendi’nin 
Başyazıları, 1 Temmuz 2015, S. 20, 
s. 312-317 

76. Osmanlıdan Cumhuriyete 
Öğretmenlerimiz: 1. Fatma Tahire 
Yarkın (1898-1967)”, Akademik 
Sayfalar, 15 Temmuz 2015, C. 15, S. 
22, s. 346-348. 

77. Osmanlıdan Cumhuriyete 
Öğretmenlerimiz:-2. Ali Rıza Bilgin 
(1873-1945), Akademik Sayfalar, 9 
Eylül 2015, C. 15, S. 24, s. 376-380. 

78. (Serdar Ceylan ile birlikte) 
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Osmanlıdan Cumhuriyete Öğret-
menlerimiz:-3. Osman Nuri Uz 
(1892-1959), Akademik Sayfalar, 
18 Kasım 2015, S. 33, s. 525-528. 

79. Osmanlıdan Cumhuriyete 
Öğretmenlerimiz: -4. Ağazade Os-
man Nuri Koçbeker (1899-1967), 
Akademik Sayfalar, 2 Aralık 2015, 
C. 15, S. 35, s. 549-555. 

80. Osmanlıdan Cumhuriyete 
Öğretmenlerimiz:-5. Ali Avni Uz 
(1876-1943), , 27 Ocak 2016, C. 16, 
S. 1, s. 10-13. 

81. Osmanlıdan Cumhuriyete 
Öğretmenlerimiz: -6- I. Nevşehirli 
Hüseyin Avni Efendi (1878-1922)  
ve Ailesi”, 10 Şubat 2016, C. 16, S. 3, 
s. 44-48. 

82. Osmanlıdan Cumhuriyete 
Öğretmenlerimiz: -6- II. Nevşehirli 
Hüseyin Avni Efendi ve Ailesi -2- 
Mucip Avni Bey (1910-1932) ve 
Fatma Sakire İmran (1904-1948), 
17 Şubat 2016, C. 16, S. 4, s. 58-60. 

83. (Serdar Ceylan ile birlikte) 
Osmanlıdan Cumhuriyete Öğret-
menlerimiz: -7- Mehmet Hilmi 
Özalp (1892-1969), 9 Mart 2016, C. 
16, S. 7, 100-105. 

84. Osmanlıdan Cumhuriyete 
Öğretmenlerimiz: -8- İsmail Zühdü 
Bey (1893-1928), 23 Mart 2016, C. 
16, S. 9, s. 141-144. 

85. Memleket tetkikleri: Sille 
Nahiyesi, M. Zeki Dolbay, 4 Mayıs 
2016 C. 16, S. 15,  s. 234-235

86. (Serdar Ceylan ile birlikte) 
Osmanlıdan Cumhuriyete Öğret-
menlerimiz:-9. Mahmut Hamdi 
Köksal, 11 Mayıs 2016, C. 16, S. 16, 

s. 183-187
87. (Serdar Ceylan ile birlikte) 

Osmanlıdan Cumhuriyete Öğret-
menlerimiz-10-Şeyhülmuallimin 
Mehmet Rüstem Sungur (1885-
1972), 1 Haziran 2016 C. 16, S. 19, 
s. 292-297

88. Osmanlıdan Cumhuriyete 
Öğretmenlerimiz-11- Mustafa Fev-
zi Bolay (1894-1981),15 Haziran 
2016 C. 16, S. 21, s. 321-328

89. Konya’da Medfun Peygam-
berler, 22 Haziran 2016 C. 16, S. 22, 
s. 339-352 

90. Osmanlıdan Cumhuriyete 
Öğretmenlerimiz-12-Abdulgaffar 
Totaysalgır (1877-1950), 12 Ekim 
2016 C. 16, S. 29, s. 435-441

91. (Serdar Ceylan ile birlikte) 
Osmanlıdan Cumhuriyete Öğret-
menlerimiz -13- Külahcızade Ah-
met Necati Atalay (1888-1976), 19 
Ekim 2016 C. 16, S. 30, s. 449-57

92. (Serdar Ceylan ile birlikte) 
Osmanlıdan Cumhuriyete Öğret-
menlerimiz -14- Ahmet İhsan Eke 
(1906-1990), 26 Ekim 2016 c. 16 S. 
31, s. 467-471

93. (Serdar Ceylan ile birlikte) 
Osmanlıdan Cumhuriyete Öğret-
menlerimiz -15- Mustafa Asım Ta-
banlı (1884-1952), 9 Kasım 2016 c. 
16, S. 33, s. 505-512. 
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kilatı ve Konya’daki İzleri”, Editör: H. Ah-
met Özdemir, Konya 2013, s. 47, 199

Safa Bardakçı, “Ahmet Çelik”, Konya Ansiklope-
disi, Konya, 2011, C. II, s. 32.


